
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  13º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 
 
CONTRATO: Nº 001/2022-  
PROCESSO: Nº 051/2022  
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE 
ADITAMENTO: Nº 
31/2024 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: K.S. 
HECKERT ME. 
 
OBJETO: RENOVAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA PELO 
PERÍODO DE 12 MESES, DA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
DE LINK DEDICADO 24 
HORAS/50 MB/ FULL 
DUPLEX, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE NO 
MÍNIMO 1 IP VÁLIDO, SEM 
LIMITE DE TRÁFEGO, 
ATRAVÉS DE 
EQUIPAMENTOS, FIBRA 
ÓTICA E COM SLA DE ATÉ 
6 HORAS. 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART.57, INCISO IV, 
§ 2 º, TODOS DA LEI Nº 
8.666/93. 

VALOR: R$ 16.680,00. 
(DEZESSEIS MIL, 
SEISCENTOS E OITENTA 
REAIS). 
 
FONTE DE RECURSOS: 
 
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
 
PRAZO: VIGORARÁ DAS 
0:00 H (ZERO HORA) DO 
DIA 1 DE FEVEREIRO DE 
2024, ATÉ ÀS 24:00 H 
(VINTE E QUATRO HORAS) 
DO DIA 31 DE JANEIRO DE 
2025. 
 
DATA DA ASSINATURA:  29 
DE JANEIRO DE 2024. 
 

NELSON LUIZ SIQUEIRA 
BARBOSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 
 

DAVID DE OLIVEIRA FARIA 
AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO 

 
 
PORTARIA Nº 022 DE 26 
DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE 
Alterar o gozo das férias 
originalmente 
programadas para o 
período de 01/01/2024 a 
30/01/2024, conforme 
Termo de Consentimento 
assinado no Processo 
Administrativo nº 
2089/2023, passando a 
ser de 01/07/2024 a 
30/07/2024 do servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Jonatas Viana da Costa 
Junior, Matricula nº 
100028. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
26 de janeiro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 023 DE 29 

DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
  
Exonerar o Srº. Paulo 
Roberto da Silva Souza do 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  13º 

cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar do 
Gabinete do Vereador 
Carlos Alberto Siqueira da 
Silva, a partir de 
01/02/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
29 de janeiro de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 024 DE 29 
DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª Jaqueline 
Marins dos Santos para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Carlos 
Alberto Siqueira da Silva, a 
partir de 01/02/2024. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
Gabinete do Presidente, 
29 de janeiro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 
 

 
 
 

 
 


		2024-01-29T17:01:07-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




